

# "Peatähtis on püsida võimu juures!"

Osalised: Vallavanem – VV;  
Kaks abivallavanemat – AVV.

Esimene abivallavanematest: "Härra Vallavanem, kutsusid?"

Vallavanem: "Ja-jah! Istuge, poisid-abivallavanemad!"

AVV: "Mis muret?"

VV: "Mis ta'nd ikka! Tühine asi. Väiksed erimeelsused meil erakonna sees. Mõned mehed on hakanud oma peaga mõtlema."

AVV: "Mis neil arus? Üle on midagi või?"

VV: "Seda minagi. Peab kärpima!"

AVV: "Mida nad siis mõtlevad?"

VV: "Igasuguseid kõlvatusi meist. Ärge laske end segada!"

AVV: "Millega meie aidata saame?"

VV: "Teie võtke nüüd valge paber!"

AVV: "Nii. Mida kirjutada?"

VV: "Mina, abivallavanem, palun vabastada mind minu ametikohalt..."

Abivallavanemad kribistavad kirjutada, ent nüüd peatuvad: "Oot-oot! Mis asi see on?"

VV ülbelt, veidi närviliselt: "See on avaldus. Teie mõlema avaldus!"

AVV veidi nutuselt ja nõrdinult: "Aga miks meie peame avalduse kirjutama?"

VV: "Sest muidu löövad meie mõtlevad erakonnakaaslased opositsiooniga ühte punkti ja mind hääletatakse volikogus ametist maha! Te lollpead! Te peate volikokku tagasi tulema, et sealt vähemalt üks tolguks välja nügida. Raip on valijatelt liiga palju hääli saanud ja meil kipub varumängijate pink lühikeseks jääma. Mul on veel paari häältepüüdja-prouaga räägitud ning üks neist lubas samuti tagasi volikokku tulla. Õnneks on tal lapsepuhkusel töötütar, kes soovib sooja kohta lasteaija juhatajana. Sellega on klaar."

AVV: "Aga meie ju sellesse ei puutu!"

VV: "Puutute küll, sest koos minuga astute te nagunii tagasi."

AVV: "Aga kuidas ma siis palka hakkam saama ja nii suurt, nagu sellel ametikohal?"

VV: "Vaata selles asi ongi, et ei hakkagi, kui mina pukis ei püsi! Vastasel juhul – saame teile muud organiseerida. Tööd teete samamoodi – igati poliitiliselt – ehk mitte midagi, tehes kõigest ettepanekuid, millest kuidagi ei saa keelduda raha maksmata. Palka hakkate saama nagu abivallavanema kohal ja veidi rohkemgi. Küllap midagi leiame, kuhu ametikohta juurde teha. Ja kui eelarvesse tekib puudujääk – vallandame mõned mitte meie erakondlased. Ega töö pole jänes, mis eest ära jookseb. Kui miski jääbki seetõttu tegemata, on enne ärgmisi valimisi hea lubada – nüüd saab tehtud."



Mehed naeravad mõnuga ja kiitlevalt: "Vaata see on ikka õige poliitiku ja erakonnakaaslaste – (Teine mees ruttu vahele: "Juhi!") – just – JUHI! Suhtumine! Ikka omade poolt!"

VV: "Täpselt nii! Ja kirjutame teile lahkumishüvitisena ka paari kuu jagu palka, pluss autode kompensatsiooni ja bensiiniraha lisaks. Vaata nii!"

Üks AVV kahtlustavalt: "Aga kuidas me selle asja volikogus ära saame kinnitada, kui hääled ilma meita vähemusse jäävad. Me ju peame ennast isiklikes küsimustes hääletamisest taandama, et üldse volikokku tagasi saada?"

VV: "Küll selle ajame jutti! Ei taanda te ennast kuhugi! Volikogu esimeheks on ju meie mõttepuhkusel koalitsioonipartner. Tema on nii rumal, et laseb iga seaduserikkumise läbi – peaasi, et võimul saab püsida. Ning hiljem raputame tuhka pähe, et läks veidi viltu."

AVV: "Aga selle kaebab opositsioon teab kuhu edasi..."

VV: "Las kaebab! Küll "meie omad" asja juures silma kinni panevad ja seadust sedasi väänavad, et meile õigus jääb. Need seadusepunktid ju nii tehtud ongi, et annab mõelda nii üht kui teist arvamust, mis võimule kasulikum."

AVV: "Aga see on ju korrupsioon ja selle eest võib vangi sattuda!"

VV: "Ja mille jaoks mul siis erakonda teiesuguseid vaja on? Ikka teie lähete! Sest TEIE kirjutate alla! Mina ainult püsin võimul. Kindlalt kui kalju!"

Tekst: Eyris Tamres  
Karikatuur: Tarmo Vaarmets